ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA O

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH

BỆNH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      QĐ-BCĐ Ia O, ngày          tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập điều Tổ điều tra, truy vết

COVID-19 trên địa bàn xã Ia O

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật số

47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 Luật sửa đổi bổ sung một số diều của Luật Tổ

chức Chính phủ và Luật Luật tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật phòng, phóng bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Quyết định số 5894/QĐ-BYT, ngày 19/12/2019 của Bộ Y tế về việc

ban hành “Hướng dẫn thiết lập và vận hành đội đáp ứng nhanh”;

Căn cứ Quyết định số 5053/QĐ-BYT ngày 03/12/2020 của Bộ Y tế về việc

banh hành “sổ tay hướng dẫn thực hành truy vết người tiếp xúc với người có xét

nghiệm SARS -CoV-2”;

Căn cứ quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 02/02/ 2021 của UBND xã Ia O về

việc kiện toàn BCĐ xã Ia O về phòng, chống dịch COVID-19;

Xét đề nghị của Văn phòng - thống kê, Trưởng trạm y tế xã,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ điều tra truy vết COVID-19 gồm những ông (bà) có

tên sau:

1. Tổ Trưởng: Ông Trần Đình Hùng, Trưởng công an xã.

2. Tổ Phó:  Bà Kpuih Kreo, Trạm trưởng trạm y tế xã.

3. Thành viên:

- Ông Đỗ Huỳnh Bảo, công chức Văn phòng - thống kê (kiêm thư ký).

- Ông Nguyễn Hữu Trung, Chỉ huy trưởng BCHQS xã

- Ông Nguyễn Đình Khánh, công chức Văn hóa – xã hội.

- Trưởng thôn các thôn, làng trên địa bàn xã.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ điều tra truy vết: Sẵn sàng kích hoạt tiến hành điều

tra, xác minh, truy vết các trường hợp đi, đến, từ vùng dịch về địa phương, người

tiếp xúc gần với người nghi ngờ nhiễm, tiếp xúc gần với người nhiễm Covid-19.

Nội dung điều tra, xác minh theo Quyết định số 3468/QĐ-BYT ngày 07/8/2020 của

Bộ Y tế về việc hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống Covid-19; Nội dung

truy vết người tiếp xúc thực hiện theo Quyết định số 5053/QĐ-BYT ngày

03/12/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành “Sổ tay Hướng dẫn thực hành truy vết

người tiếp xúc với người có xét nghiệm SARS-CoV-2”.

- Tiếp nhận thông tin về chủ trương lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 của xã, các thông tin cần báo đến người dân để phục

vụ công tác truy vết COVID-19; đăng tải rộng rãi trên các phương tiện truyền

thông đại chúng của xã (cổng thông tin điện tử, hệ thống đài truyền thanh…) để

nhân dân biết thực hiện khai báo y tế.

- Công chức Văn hóa – xã hội đảm bảo thông tin được cung cấp đến người

dân chính xác, kịp thời; đồng thời tổng hợp, báo cáo kết quả xử lý thông tin, xử lý

theo quy định; đồng thời báo cáo khi có thông tin đột xuất, bất ngờ.

- Công chức Văn phòng – thống kê tổng hợp, báo cáo kết quả truy vết về Ban

chỉ đạo, UBND xã;

Điều 3. Tổ truy vết được sử dụng con dấu của đơn vị mình phụ trách trong

lãnh đạo, điều hành hoạt động của Tổ thuộc phạm vi trách nhiệm được giao.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Văn phòng – thống kê,

các ban, ngành, đoàn thể có liên quan; các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu VT (Thủy).

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND

Ngô Văn Trường

		2021-07-28T10:18:55+0700
	Việt Nam
	Ngô Văn Trường<truongnv.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-28T15:38:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-28T15:39:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-28T15:39:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-28T15:39:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!